BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 7077/TCHQ-KTTT
V/v: xin miễn thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2007

Kính gửi: Trường Đại học Bách Khoa Hà Nội

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 778/CV-ĐHBK-TB ngày 03/10/2007 của Trường ĐH Bách Khoa Hà Nội về việc xin miễn thuế nhập khẩu cho thiết bị hệ thống điện thoại vô tuyến nội thị PHS 1900MHz do ZTE Corporation Trung Quốc tặng; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp đề nghị xét miễn thuế của Trường Đại học Bách Khoa Hà Nội có một số điểm cần làm rõ vì vậy Tổng cục Hải quan chưa có đầy đủ cơ sở để trả lời Trường. Tổng cục Hải quan đã có công văn yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hà Nội báo cáo chi tiết về hồ sơ và tình trạng của lô hàng trên. Mặt khác, Tổng cục đề nghị Trường cho biết lý do vì sao sau một năm được Tập đoàn ZTE tặng lô thiết bị trên Trường mới có quyết định cho tiếp nhận của Bộ Giáo dục và Đào tạo và công văn đề nghị xét miễn thuế. Trong thời gian từ 02/10/2006 đến nay thiết bị này được lưu giữ, quản lý và sử dụng ở đâu, như thế nào?

Tổng cục Hải quan thông báo để Trường Đại học Bách Khoa Hà Nội biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, KTTT (4).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An